PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL

ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 009/2020 – PMA/PB

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA PROVISÓRIO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AREIAL, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

torna pública, para conhecimento de todos os interessados, que, com a realização das provas

práticas marcadas para o dia 01 de agosto de 2021, conforme Edital de Convocação publicado em

16 de julho de 2021, o cronograma do Concurso Público passa a sofrer as seguintes alterações.

No Capítulo VI, onde se lê:

33. Realização da PROVA PRÁTICA DE MOTORISTAS e Aptidão Física para o cargo de Guarda

Municipal: 13 de junho de 2021.

35. Divulgação do resultado preliminar da Prova Prática DE MOTORISTAS e Aptidão Física para o

cargo de Guarda Municipal: 16 de junho de 2021.

37. Prazo de recebimento de recursos quanto ao Resultado Preliminar da Prova Prática DE

MOTORISTAS e Aptidão Física para o cargo de Guarda Municipal: 17 de junho a 18 de junho de

2021.

38. Divulgação e publicação do Resultado da Prova Prática de Motorista e Aptidão Física para o

cargo de Guarda Municipal, APÓS RECURSOS: 29 de junho de 2021.

40. Divulgação e publicação do Resultado Final do Concurso Público e gabarito oficial: 29 de junho

de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 1

Leia-se:

33. Realização da PROVA PRÁTICA DE MOTORISTAS e Aptidão Física para o cargo de Guarda

Municipal: 01 de agosto de 2021.

35. Divulgação do resultado preliminar da Prova Prática DE MOTORISTAS e Aptidão Física para o

cargo de Guarda Municipal: 03 de agosto de 2021.

37. Prazo de recebimento de recursos quanto ao Resultado Preliminar da Prova Prática DE

MOTORISTAS e Aptidão Física para o cargo de Guarda Municipal: 04 de agosto a 06 de agosto de

2021.

38. Divulgação e publicação do Resultado da Prova Prática de Motorista e Aptidão Física para o

cargo de Guarda Municipal, APÓS RECURSOS: 10 de agosto de 2021.

40. Divulgação e publicação do Resultado Final do Concurso Público e gabarito oficial: 10 de agosto

de 2021.

Areial-PB, 29 de julho de 2021.

Ednaldo da Costa Cyrino

Presidente da Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução do Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 2